
Povodí Ohře Smlouva o dílo

SMLOUVA O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele J001/2022
6. smlouvy objednatele: 68/2022

smlouva je uzavřena dle ust. § 2566 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů

Název díla:
VT Jáchymovský - čištění štěrkové přehrážky

(č. akce: 102 042)

Tato smlouva byla uzavřena mezi:

Objednatel:

IČO:
DIČ: 
statutární orgán: 
zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických: 
technický dozor investora:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
70889986
CZ 70889988

Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad 
Labem v oddílu A, vložce č. 13052.

(dále jen „objednatel") na straně jedné a

Zhotovitel:

IČO;
DIČ: 
zastoupený: 
zástupce ve věcech smluvních: 
zástupce ve věcech technických: 
manažer stavby:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

PATOK a.s.
U Porcelánky 2903, 440 01 Louny 
27356248
CZ27356248

Zhotovitel je registrován pod spisovou značkou v oddíle B, vložce 1925 ze dne 01. 05. 2008 u 
Krajského soudu v Ústi nad Labem.

Stránka 1 z 7



Vzhledem k tomu, že si objednatel přeje, aby zhotovitel provedl dílo, s názvem;

VT Jáchymovský - čištění štěrkové přehrážky

a přijal nabídku zhotovitele na provedení a dokončení tohoto díla, se smluvní strany dohodly 
na následujícim;

1. Následující dokumenty budou studovány a vykládány jako část této smlouvy, s tímto 
poradím priority:

a) Nabídka zhotovitele - soupis prací

ČI, II. PŘEDMĚT DÍLA

Předmětem díla je odsáti sedimentu ze štěrkové přehrážky nad mestem Jáchymov a jeho 
ekologická likvidace na skládce. Předpokládaný objem sedimentu k odsátí je 25-30 m3, vrstva 
štěrku má mocnost od 0,1 po 1,2 m, odhadovaná měrná hmotnost kalu 1 m3 = 1,3 tuny.

1. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo v rozsahu přijaté nabídky zhotovitele,

2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede rádně a s odbornou péčí podle platných právních 
předpisů vztahujících se k předmětné činností. V případě, že využije k prováděni díla nebo 
jeho části externí dodavatele, nese odpovědnost za provedené práce stejně jako by 
prováděl dílo sám.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškeré zadávací podklady a seznámil 
se s místem plnění tak, aby mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této 
smlouvy, není třeba žádných změn nebo úprav zadání.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že si prohlédl místo plnění a že se přesvědčil o jeho skutečném 
stavu a že jsou mu známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla.

5. Objednatel předá zhotoviteli místo plněni (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetích 
osob.

6. Objednatel se zavazuje zcela dokončené a bezvadné dílo ve sjednaném termínu od 
zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla specifikovanou dále v této 
smlouvě. Zhotovitel se zavazuje provést a rádně a včas dokončit dílo a předat je 
objednateli v souladu s touto smlouvou.

Zahájení díla: 

Termín dokončení;

ČI. III. TERMÍN PLNĚNÍ

do 15 dnů ode dne účinnosti smlouvy

31. 3. 2022

Lhůta počíná běžet dnem nabytí účinnosti smlouvy a končí dnem podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla. Objednatel si vymiňuje právo na odsouhlasení potřeby a termínů 

Stránka 2 z 7



případného přerušení prací po řádném zdůvodnění zhotovitelem. Období přerušení prací 
nebude počítáno do lhůty pro provedení zakázky.

Dohoda smluvních stran o prodloužení termínu dokončení díla musí mít formu 
písemného dodatku k této smlouvě.

1. Zhotovitel se zavazuje, že v době ode dne zahájení díla do předání místa plnění, vynaloží 
veškeré úsilí k zajištění všech podkladů dle podmínek zadání zakázky nutných pro 
zahájení realizace provedení díla.

2. Dílo bude dokončeno zhotovitelem a předáno objednateli písemně na základě zápisu o 
předání a převzetí.

ČI. IV. CENA

1. Cena za dílo je stanovená jako nejvýše přípustná smluvní cena z výběrového řízení v 
, souladu s platným zněním zákona č. 526/90 Sb., platná po dobu realizace díla, tj. až do

doby protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla.

2. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a předáním 
objednateli.

3. Výše ceny díla může být změněna pouze a jen na podkladě skutečnosti, které se vyskytly 
v průběhu provádění prací v místě plnění, přičemž jejich zajištění je podmínkou pro řádné 
dokončení díla. Odůvodněné změny budou po projednání oprávněnosti na kontrolním dnu 
předloženy zhotovitelem formou návrhu dodatku ke smlouvě o dílo.

4. Objednatel souhlasí s tím, že proplatí zhotoviteli jako protihodnotu za provedeni 
a dokončení díla částku:

Celková smluvní cena bez DPH 85 370,00 Kč

Cena je pevná celková a konečná.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou sjednaná cena za provedení díla 
není považována za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zák, č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění.

ČI. V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

2. Cena díla bude hrazena po dokončení, předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

Fakturu je zhotovitel povinen prokazatelně doručit objednateli nejpozději do 7 pracovních 
dnů ode dne uskutečnění plnění včetně potvrzeného soupisu provedených prací.

3. Datem uskutečnění plnění bude den předáni a převzetí díla (nebo jeho dílčího plnění) bez 
vad a nedodělků uvedený na Soupisu prací a dodávek, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Protokol bude nedílnou součástí faktury.

Stránka 3 z 7



4. Vyúčtování celkové smluvní ceny díla bude provedeno po řádném a úplném provedení díla 
a jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Daňový doklad musí obsahovat celkovou 
smluvní cenu dokončeného díla. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků.

5. Daňový doklad musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných 
na území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona 
235/2004 Sb., o DPH v platném znění a dále náležitosti stanovené smlouvou a těmito 
obchodními podmínkami. V případě chybějících nebo chybných náležitosti vrátí objednatel 
zhotoviteli daňový doklad k opravě. Lhůta pro zaplacení pak počíná běžet od doby vrácení 
opraveného daňového dokladu.

6. Pokud zhotovitel prací nedodrží správný postup fakturace, zejména ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění, v důsledku čehož dojde u objednatele 
k chybnému vypořádání DPH, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1,5 násobku částky, která bude správcem daně vyměřena objednateli jako sankce.

7. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručeni faktury objednateli.

8. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
pňpsána na účet zhotovitele.

ČI. VI. SANKCE

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla za každý 
i započatý den prodlení.

2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. ■

3. Pro zajištění úhrady oprávněných vyúčtovaných sankcí je objednatel oprávněn provést 
zápočet vyúčtované sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce, kterou má, nebo bude 
mít, zhotovitel za objednatelem.

4. Splatnost sankcí uvedených v této smlouvě nastává okamžikem jejich vzniku.

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na vznik práva na náhradu škody v důsledku porušení 
povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy.

ČI. Vlil. NÁHRADA ŠKODY

1. Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku třetích osob, 
vzniklé v souvislosti s plněním díla dle ustanovení této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu zhotovitelem 
porušením povinností zhotovitele při plnění předmětu díla, taktéž škodu, která vznikne jako 
důsledek prodlení, vadného plnění, porušení smluvních povinností zhotovitele, nebo 
porušení zákonných povinností zhotovitele a zhotovitel se zavazuje objednateli 
požadovanou náhradu škodu zaplatit. Pokud bude v důsledku porušení povinností 
(smluvních, zákonných) zhotovitele, uložena objednateli sankce ze strany správních či 
jiných orgánů, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli tuto smluvní pokutu v plné výši.

Stránka 4 z 7



ČI. IX. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel provede dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí. Bez zbytečných 
odkladů oznámí zjištění překážek, které znemožňují provedení díla.

2. Zhotovitel provede dohodnutou činnost na své nebezpečí a je povinen dodržovat všechny 
předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a zákoníku 
práce (vše v platném zněni), a to jak obecně platnými, tak souvisejícími s prováděnou 
činností v prostorách objednatele. Je odpovědný za škody vzniklé v důsledku 
nedodržování těchto předpisů.

3. Zhotovitel při provádění dohodnuté činnosti bude dodržovat hygienické a ekologické 
předpisy na předaném pracovišii-staveništi objednatele a bude provádět opatření proti 
úniku nebezpečných látek a látek závadných vodám, zvláště ropných látek ze strojů 
a zařízení. Je odpovědný za správné uloženi těchto látek dle příslušných předpisů. Dojde- 
li přesto k úniku nebezpečných látek, zhotovitel je povinen na vlastní náklady provádět

' opatření, aby nedošlo k znečištění povrchových a podzemních vod. V případě znečištění 
vod je povinen neprodleně zahájit činnost k omezení škodlivých následků. Každý únik je 
povinen nahlásit příslušnému Hasičskému záchrannému sboru ČR, příslušnému 
vodoprávnímu úřadu a objednateli. Nepřetržitá služba pro příjem hlášení havárií je 
zajišťována u Povodí Ohře, s. p., na odboru VH-dispečinku, tel. 474 936 306.

ČI. X. COMPLIANCE DOLOŽKA

1. Smluvní sírany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spácháni (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízeni proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámií se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-proqram/d- 
1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním 
programem Povodí Ohře, státní podnik. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po 
celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených 
dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Stránka 5 z 7



ČI. XI. OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracováváni osobních údajů, jsou 
tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a 
zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu 
zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-pspbnich-udaiu/d- 
1369/p1=1459

ČI. XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být 
sepsány písemně.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz 
smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, státní 
podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato 
smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

3. Plněni předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 
této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

4. Smluvní strany nepovažují žádné ustanoveni smlouvy za obchodní tajemství

5. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 
dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 
obou stran, budou předloženy příslušnému soudu.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pn podstatném porušeni smlouvy 
zhotovitelem, a to zejména při:
a. prodlení zhotovitele se splněním termínu předání díla,
b. bezdůvodném přerušení prací zhotovitelem, které trvá více než 14 dnů,
c. zásadním porušení technologické kázně zhotovitelem, zanedbání provádění kontroly 

kvality zhotovitelem při realizaci díla, včetně opakované absence odborného vedení ph 
rozhodujících dodávkách pro zajištění řádného plnění díla.

7. Práce nad rámec zadání, budou oboustranně odsouhlaseny, zapsány ve stavebním 
deníku a budou předmětem dodatku k této smlouvě.

8< Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, s ním souhlasí, neboť 
tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojuji svoje podpisy.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy 
nenabude později.

Stránka 6 z 7



10. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva je vyhotovena 
ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

V Karlových Varech dne .

oprávněný zástupce objednatele

V Lounech dne../f:Z’X^Í^.

oprávněný zástupce zhotovitele

Stránka 7 z 7



(•> potok

PATOK a.s.
U Portelánky 2903, 440 01 Louny

E-mail.- info@patok «, www.patok.cz

PLNÁ MOC

Uděluji tímto listem plnou moc pro pana

Pan je na základě této plné moci oprávněn zastupovat
společnost PATOK, a.s. při obchodních jednáních o plnění poskytovaných 
společnosti PATOK, a.s., které jsou předmětem její činnosti až do výše 5.000.000,-
Kč. Dále mne může zastupovat při uzavírání vztahu z těchto jednání vyplývajících.

V Lounech dne 13.12.2019

ICO 27356248 Olt; CZ27356248Bankovní spojeni
Společnost PATOK a.s. je zapsaná do OR vedeného Krajským soudem v Ostí nad Labem, oddíl B. vl. 1925



Ověření - legalizace
Běžné číslo ověřovací knihy: 
Ověřuji, že dnešního dne:

0 40372019

prokázal svoji totožnost úředním průkazem 
a vlastnoručně podepsal před notářkou tuto listinu.

V Lounech dne 13.12.2019



Dodavatel:

(•) potok
T«bn«ck9 ' ekologické sivtby

PATOK a.s.

U Porcelánky 2903

44001 Louny

Česká republika

IČ: 27356248 DIČ: C22735624B

Dodavatel je registrován pod spisovou značkou v oddíle B, 

vložce 1925 ze dne 01.05.2008 u kr. soudu v Ústí/L.

Nabídka vydaná č. NV 73875/2021
Předmět poptávky: Cenová nabídka na odsátí sedimentu ze 
štěrkové přehrážky

Odběratel:

Povodí Ohře, státní podnik

Bezručova 4219

430 03 Chomutov

IČ: 70889988 DIČ: CZ70889988

Kontaktní osoba:

Kontaktní tel.:

Datum vystavení: 25.11.2021 Platnost do: 04.01.2022

Váženi obchodní přátelé,
na základě Vaší poptávky Vám předkládám kalkulaci nabídky na provedeni dlla/služeb:

Cenová nabídka na odsátí sedimentu ze štěrkové přehrážky

Předmětem cenově nabídky je odsátí sedimentu ze štěrkové přehrážky nad městem Jáchymov.
Jedná se betonový lapač písku o ploše cca 100 m2.
Předpokládaný objem sedimentu k odsátí je 25 -30 m3, vrsta štěrku má mocnost od 0.1 až po 1,2 m. odhadovaná měrná hmotnost 
kalu m3 =1,3 tuny.
Do přehrážky je stabilní přítok Jáchymovského potoka, před realizací dojde k přehrazeni potoka a nahromaděná voda bude 
přečerpávána čerpadlem za odtok přehrážky. Na práce bude nasazen výkonný sací bagr se sacím ramenem pro co nejefektlvnějši 
manipulaci a časovou úsporu při odsávání. Tři pomocní pracovníci budou přihrnovat sediment k savici a následně dojde k odvozu a 
odstraněni odpadu. Sání jedné cisterny o užitném objemu 10 m3 odhadujeme na 1,5 až 2 hodiny, přepravu na skládku odhadujeme 
na 2 hodiny. Práce odhadujeme najeden až dva pracovní dny.
Objednatel umožní přečerpání vodné fáze nad kalem na odtok z přehrážky.
Součástí cenové nabídky není těženi vegetace a kameni, cenová nabídka se vztahuje pouze na odsáti zavodněného kalu 
Fakturace bude provedena, dle skutečně realizovaných výkonů.

Ceníková položka Specifikace Množ. Jedn. Jedn.cena GZK Celk.cena CZK Sazba DPH
bez DPH bez DPH

Sací bagr - přeprava 250,00 km 48,00 12 000,00 21,00%

Sací bagr - práce 10,00 hod 3 000,00 30 000,00 21,00%

Pomocný pracovník - prac.den 36,00 hod 300,00 10 000,00 21,00 %

Dodávkový automobil - přepravě 320,00 km 16,00 5 120,00 21,00 %

Motorové čerpadlo Wacker 1,00 den 3 000,00 3 000.00 21,00 %

Technická a organizační podpora 1,00 ks 3 000,00 3 000.00 21,00 %

Odpad kategorie "O" 39,00 t 550,00 21 450.00 21,00 %

Fax:Telefon dispečink:! WWW: http://www, patok.cz



Částky jsou uvedené v CZK

Bez DPH DPH Celkem

Základní sazba 21% 85 370,00 17 927,70 103 297,70

Základní sazba 15% 0,00 0,00 0,00

Základní sazba 10% 0,00 0,00 0,00

Základní sazba 0% 0,00 0,00 0,00

Nabídková cena celkem 85 370,00 17 927,70 103 297,70

Telefon dispečink: Fax: WWW: http://www.patok.cz



Dodavatel: patok a.s. Nabídka vydaná č. NV 73875/2021
Odběratel: Povodí Ohře, státní podnik Předmět poptávky: Cenová nabídka na odsátí sedimentu ze stárkové 

přehrážky

Na tuto nabídku se vztahuji všeobecné obchodní podmínky PATOK a.s., viz Fttps 7/www.patok. cz/vrjp/

V souladu s legislativou o ochraně životního prostředí, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb. v platném znění. Vás tímto žádáme o 
předání základních popisů všech nám dodávaných odpadů.

Kalkulace nabídky je provedena na základě Vámi dodaných vstupních informací o zakázce - parametrizace.

Nedílnou součástí nabídky je parametrizace zakázky.

Vyúčtování díla bude provedeno dle skutečně dodaného množství jednotek

Děkujeme za poptávku a těšíme se na příští spolupráci.

Jméno a podpis zodp. zástupce odběratele

Telefon dispečink Fax WWW: http://www.patok.cz


